[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Plc 28/2022

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de lei Complementar 28/2022, de nossa autoria, que "Autoriza o Poder Executivo a instituir o Prêmio de Incentivo pela Atuação na Educação - PIAE, para os servidores integrantes das classes que especifica".
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 31/5/2022.

a) Carlos Giannazi

[image: image1.emf]